3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЯЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.03.2013                                                                                                                           № 70
станица Рязанская

Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы администрации
Рязанского сельского поселения Белореченского района
В   соответствии   с   Федеральными   законами  от 25  декабря  2008     № 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,   от  2 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О  муниципальной   службе   в   Российской    Федерации», от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ  «О   контроле  за  соответствием   расходов   лиц,   замещающих государственные   должности,  и  иных  лиц  их  доходам»,   руководствуясь статьей   32  Устава  Рязанского сельского поселения   Белореченского   района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления сведений о расходах лиц замещающих муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района.

2. Общему отделу  администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района (Гаус) обнародовать настоящее постановление в установленном  порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Рязанского сельского поселения

Белореченского района                                                                   Н.В.Чернов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Рязанского сельского поселения
Белореченского района
от 21.03.2013  № 70
ПОРЯДОК

предоставления сведений о расходах лиц замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы  администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района
1.Общие положения

1.1. Настоящий  Порядок  предоставления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы  администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района (далее  - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным  законом  от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,   Федеральным  законом  от  2 марта 2007 года №25-ФЗ  «О  муниципальной   службе   в   Российской    Федерации», Федеральным  законом  от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ  «О   контроле  за  соответствием   расходов   лиц,   замещающих государственные   должности,  и  иных  лиц  их  доходам».

1.2. Порядок  регулирует организацию предоставления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы  администрации Рязанского сельского поселения  Белореченского района в отношении себя, своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей сведений о расходах.

1.3. Сведения о расходах, представленные лицами, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы  администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района, относятся к конфиденциальной информации, если федеральными законами они не отнесены к сведениям,  составляющим государственную тайну.

2. Порядок представления сведений о расходах
2.1. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка. Сведения представляются в форме справки (приложение).
2.2. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района обязаны представлять в отдел кадровой работы или специалисту по работе с кадрами сведения о расходах не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

2.3. Сведения о расходах приобщаются к личному делу муниципального служащего.
2.4. Контроль за соответствием расходов лица, замещающего муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей осуществляется в порядке, установленном Федеральным  законом  от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ  «О   контроле  за  соответствием   расходов   лиц,   замещающих государственные   должности,  и  иных  лиц  их  доходам».

3. Ответственность

3.1. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района,   несвоевременно  представивший сведения  о  расходах,  либо  представивший  недостоверные  указанные  сведения, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе.

3.2. За   разглашение  сведений  о  расходах    специалисты   по  работе  с  кадрами, на  которых  возложены функции сбора, обработки и проверки  указанных сведений, несут дисциплинарную ответственность (вплоть до увольнения) за несоблюдение настоящего порядка, а также предусмотренную законодательством РФ ответственность за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне, или являющихся конфиденциальными.

Начальник общего отдела

администрации Рязанского сельского

поселения Белореченский район                                                         Т.Ю.Гаус
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку предоставления
сведений о расходах лиц,

замещающих муниципальные
должности на постоянной основе,

и должности муниципальной службы
администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района

В администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района                                                                                                               (указывается наименование кадровой службы)
С П Р А В К А

о расходах муниципального служащего, супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей
Я,_____________________________________________________________________________________________________________________, (фамилия, имя, отчество, дата рождения, ИНН)
________________________________________________________________________________________________________________________

(замещаемая должность)
________________________________________________________________________________________________________________________

(адрес проживания)

сообщаю сведения о расходах, произведенных в 20____ г.,
 по приобретению

________________________________________________________________________________________________________________________ (земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

________________________________________________________________________________________________________________________

(сумма сделки)

________________________________________________________________________________________________________________________

(общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки)

________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________(источник получения средств, за счет которых совершена сделка)

Приложение:
1. __________________________________________________________________________

2. __________________________________________________________________________

3. __________________________________________________________________________

4. __________________________________________________________________________

5. __________________________________________________________________________

__________________________________________

(дата, подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Рязанского сельского поселения Белореченского района

от «__» _______2012 № ___
Порядок

создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Рязанского сельского поселения Белореченского района
1. Настоящий Порядок устанавливает требования к созданию и ис​пользованию, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Рязанского поселения Белореченского района (далее парковка).

2. Парковки создаются для организации стоянки транспортных средств.

3. Решение о создании в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования парковок, об их использовании и о прекращении такого использо​вания, принимается администрацией Рязанского поселения Бе​лореченского района. Пользование указанными парковками осуществляется на безвозмездной основе.

4. Решение о создании в придорожной полосе и использовании на платной либо безвозмездной основе парковок, совмещенных либо не со​вмещенных с объектами дорожного сервиса и иными объектами, распо​ложенными вдоль автомобильных дорог, принимается собственниками ука​занных объектов (далее - собственник).

Собственник не вправе оказывать предпочтение одному пользователю перед другими пользователями в отношении пользования парковкой, за ис​ключением случаев, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации

5. Размещение парковок не должно создавать помех в дорожном движении другим участникам дорожного процесса, снижать безопасность дорожного движения, противоречить требованиям правил дорожного движения, устанав​ливаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о безо​пасности дорожного движения, касающихся остановки и стоянки транспортных средств.

6. Оборудование (обозначение) парковок на автомобильной дороге может производиться на участках предусмотренных проектной документацией на до​рогу, а также участках согласованных с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения. Парковки на автомобильных дорогах обозначаются путем установки соответствующих дорожных знаков.

7. Пользователь парковок имеет право получать информацию о пра​вилах пользования парковкой, о размере платы за пользование на платной основе
2

парковками, порядке и способах внесения соответствующего размера платы, а также о наличии альтернативных бесплатных парковок.

8. Пользователи парковок обязаны соблюдать требования настоящего Порядка, правил дорожного движения, устанавливаемых в соответствии с за​конодательством Российской Федерации о безопасности дорожного движения.

9. Пользователям парковок запрещается:

- блокировать подъезд (выезд) транспортных средств на парковку;

- создавать препятствия и ограничения в пользовании парковкой;

- оставлять транспортное средство на платной парковке без оплаты услуг за пользование парковкой;

- нарушать общественный порядок;

- загрязнять территорию парковки;

- совершать иные действия, нарушающие установленный порядок использования парковок.

10. Правила въезда на парковки, стоянки транспортных средств на них, а также выезда с них регламентируются правилами дорожного движения, устанавливаемыми в соответствии с законодательством Российской Федерации о безопасности дорожного движения, существующей дислокацией техниче​ских средств организации дорожного движения и настоящими Правилами.

11. Парковки в местах въезда на них оборудуются информационными табло, на которых размещаются следующие сведения:

- полное официальное наименование, адрес (место нахождения) и све​дения о государственной регистрации собственника;

- правила пользования парковкой;

- адрес и номер бесплатного телефона подразделения собственника, осуществляющего прием претензий пользователей;

- адрес и номер телефона ближайшего подразделения полиции;

- наличие ближайших парковок;

-  адрес и номер телефона подразделения по защите прав потребителей;
- информация предоставляется на русском языке.

12. На каждой парковке выделяется не менее 10% мест (но не менее одно​го места) для парковки автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.

Заместитель главы

Рязанского сельского поселения
Белореченского района                                                               Т.И.Вискалина